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_,ji-/? u paragesim per konsultim publik Projekt —Pakete Fiskale per vitin 2024.
o Koriza ligjore per hartimin e Paketes fiskale;

s

b
Py,

N& mbéshtetje t& nenit 54, shkronja "f', t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Pér
vetgeverisjen vendore”,

~Ligjit Nr. 9632 dat& 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore" to ndryshuar Ligjit Nr. 9920 datg
19.5.2008 "Pér procedurat Tatimore né Republikén e Shqipgrisé", I ndryshuar,

-Ligjin nr.10304, dat& 15.7.2010."P&r sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé",
- Ligjin nr.9975, daté 28.7.2008 "Pér taksat kombgtare", i ndryshuar, ligjin.

Nr. 9385, dat& 4.5.2005 "Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar; Ligjin Nr. 9693, daté
19.3.2007 "Pér fondin kullosor", i ndryshuar,

-Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010, "P&r Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin"
ndryshuar,

VKM nr.391 daté 31.06.2006"Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe t& kullotave",i
ndryshuar,

-Ligjin Nr.10.465, dat& 29.9.2011 "Pé&r shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérise™;
-Ligjin nr.152/2015, daté 21.12.2015,"Pér sh&rbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”,

VKM Nr.285 daté 27.06.2002 " Pér tarifat e shérbimeve g& kryen policia e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimit ndaj shtetasve dhe personave,juridiké e fiziké,vendas e t& huaj",

VKM nr.784 datg 09.11.2016" Pér ményrén dhe kriteret e llogaritjes s& shpenzimeve & ndérhyrjes
pér shuarjen e zjarreve né objektet e siguruara administrimin e pérdorimin e t& ardhurave, pér llo gari t&
shérbimit vendor t& MZSH-sg",

_VKM Nr.632, daté 11.6.2009 "Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t€ kullotave dhe livadheve pér
kullotje dhe kositje" ,

VKM 1r.783 daté 10.11.2011 " Pér procedurat e ndarjes s& t& ardhurave & taksgs vjetore €
mjeteve t& perdorura me njesité e qeverisjes vendore”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 107/2014 daté
31.07.2014" Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, "

VKM nr.132 daté 07.03.2018 "Pér metodologjing pér pércaktimin e vierés s& taksueshme t& pasurisé s&
paluajtshme "ndértesa”, e bazés s& taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe & kritereve dhe rregullave
pér vler&simin alternativ & detyrimit té taks&s":
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1. TATIMI | THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL

Te ardhurat nga Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel per vitin 2022 do te
realizohen ne zbatim te Ligjit Nr 9632 date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” t&
ndryshuar .

Shkalla tatimore

Niveli i tatimit per subjektet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin me garkullim vjetor nga 0 deri
ne 8 milion leke, eshte 0 ( zero ) leke ne vit.

2. TATIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE
Té ardhurat nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale vilen nga Drejtoria e Pergjithshme e
Tatimeve dhe i transferohen pushtetit vendor ne forme transferte.

Te ardhura nga “ Tatimi Mbi Te Ardhurat 1,600,000 leke
Personale “

3. TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

3.1: TAKSA MBI NDERTESAT

1.Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen individét, personat fiziké ose juridiks, vendas apo t€ huaj,
pronaré ose pérdorues t& pasurive t& paluajtshme né territorin e Republikés s& Shqipérisg,
pavarésisht nga niveli i shftytézimit t& kétyre ndértesave, pérve rasteve kur n& k&€ lig
pércaktohen ndryshe.

2. Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen personat q& kang aplikuar pér legalizim t& ndértesgs, sipas
ligjit “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”.

3. Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen zhvilluesit, t& cilét nuk arrijng t& mbyllin nd&rtimin sipas
lejes pérkatsse, t& 1&shuar nga autoriteti i planifikimit. Afati i pérliogaritjes s& taksés fillon nga
momenti i mbarimit t& afatit kohor t& pércaktuar ng aktin e miratimit t& kérkes&s pér leje ndértimi.
4. Detyrimi pér taksén mbi ndértesat llogaritet si shumé&zim i bazés s& taksés me shkallén e taksés
mbi ndértesén.

5. Taksa vendore mbi pasurine e paluajtshme “ndértesg” llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit

6. Pagesa e taksgs béhet njgherg né vit

7. Perjashtohen nga taksa mbi ndertesat:
a) pronat e shtetit dhe t& njésive t& qeverisjes vendore, & pérdoren pér géllime jofttimprurése;
b) pasurité né prondsi t& shtetit, t& kaluara me vendim t€ Késhillit t& Ministrave, nén
administrimin e shogérive publike shtet&rore;
¢) ndértesat e banimit, q& shfrytézohen nga giramarrési me qira té paliberalizuara;
¢) banesat sociale n& pron&si t& bashkive;
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AKER marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto &€ fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat q& pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtaris€ s€ tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pes€ yje, status special”, sipas
pércaktimit né legjislacionin e fushés s& turizmit dhe q& jan€ mbajtés t& njé marke tregtare t&
regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name™;

&) ndértesat e banimit, t& deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét q& pérfitojn€ vetém
pension plegérie/ pension social, kur familja e tyre pérb&het vetém nga pensionisté ,ose dhe
me persona né ngarkim t& tyre ,qé jané t€ paafi€ pér pung;

f) ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve g€ trajtohen me ndihmé ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pérkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né t& cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit n& fugi pér monumentet e kulturés dhe/ose
trashsgiminé kulturore ,t& cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése;

Baza e taksés

Baza e taksés mbi ndértesat &shté vlera e ndértesés, qé llogaritet né pérputhje me metodologjing
dhe procedurat e pércaktuara me vendim t& Késhillit t& Ministrave.

Kashilli i Ministrave, né bazé 18 vjetérsisé s& ndértesés, mund t& specifikojé nénkategori
pérkatése.

Shkalla e taksés
Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérgindje e bazés s& taksés, &shté si mé& poshté:
a) 0,05 % pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér banim;
b) 0,2 % pér ndértesén q& pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;
¢) 30 % e shkallés s& taksés pérkatése pér t& gjithé sipérfagen ndértimore, pér t& cilén
zhvilluesi &shté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t&

pércaktuar né aktin e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi.

Informacioni lidhur me taksén mbi ndértesén

Késhilli i Ministrave pércakton rregulia ng lidhje me:

a) natyrén dhe prioritetin e informacionit g€ do t& perdoret né lidhje me pércaktimin e bazés
s& taks&s mbi ndértesat, né raste mospérputhjesh t& informacionit t& marré nga burime t€
ndryshme;

b) prioritetin e t& dhénave g€ do t&€ pérdoren né lidhje me vlerén e tatueshme.

Pérgjegjésité e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Taksés sé Pasurisé

Drejtoria e Pérgjithshme e Taksés s¢ Pasurisé:
a) menaxhon regjistrin gendror t& bazés s€ t& dhénave & pasurive t& paluajtshme (Kadastra
Fiskale);
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<) udhsheq, nga piképamja metodologjike, n& lidhje me administrimin e taks&s mbi pasurité

J,.'{' s'f,-f;f

s i ;«‘bﬁ/f)aluajtshme; ¢) pércakton nivelin e vler&suar t& taksés s¢ pasuris€ sé paluajtshme pér

ndértesat, si dhe detyrimin e taks&s s& pron&s, me metoda alternative t& vler&simit.
Ké&shilli i Ministrave vendos kritere dhe rregulla n& lidhje me procedurat dhe elementet q&
pérdoren p&r vler&simin alternativ t& detyrimit t& taksés.

Pérgjegjésité e njésisé s€ vetéqeverisjes vendore

1. Njésia e vetéqeverisjes vendore &shté autoriteti pérgjegjés pér administrimin e taksés mbi
nd@rtesat nén juridiksionin e saj, pérmes ushtrimit t& funksioneve t& méposhtme:

a) mbledhjen dhe menaxhimin e informacioneve mbi ndértesén pér q&llime fiskale;

b) pérditésimin e t& dhénave t& regjistrit qendror t& bazés s& t&€ dhénave t€ pasurive t&
paluajtshme (Kadastra Fiskale);

¢) mbledhjen me forcé t& detyrimeve t& taks€s mbi ndértesén;

¢) korrigjimin e & dh&nave ng lidhje me llogaritjen e taks8s, né rastet e sakt&simit t&
informacionit pér sipérfagen, vendndodhjen zonale, gmimet e tregut etj;

d) shqyrtimin e ankimit administrativ t& taksapaguesve.
2. Té ardhurat e mbledhura nga taksa mbi pasuring e paluajtshme derdhen pér llogari t& buxhetit
pérkat8s t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore, né territorin e s& cilés ndodhet pasuria, dhe

pérdoren né pérputhje me ligiin “Pér financat e vetéqeverisjes vendore né Republikén e
Shqipérisé.

3.2: TAKSA MBI TOKEN BUJOESORE

Nr. | Klasifikimi sipas kategorise se tokes | Leke/ha/vit
1 Kategoriae | 2800
2 Kategoria e II 2100
3 Kategoria e III 1400
4 Kategoria e IV 1350
5 Kategoriae V 1250
6 Kategoria e VI 1200
7 Kategoria VII-X 1100

NE& rast t& mungesés s& dokumentacionit t& prongsisé , pérdoruesi i tokés bujgésore bén nje
vetgdeklarim t& sipérfaqes s tokss bujqgsore , prané bashkisé ku ndodhet toka. Pas vetédeklarimit
Sektori i Financave dhe Tatimeve (Tatim-Taksa) mund t& bejé verifikimin né lidhje me saki€sin&
e katij deklarimi dhe n& rast t& konstatimit t& deklarimit t& ndrysh&m me realitetin pagesa do t&
llogaritet pér t& gjith& periudhén.

o Pérjashtohen nga taksa _tokat bujgésore, gé mbillen me kultura drufrutore dhe
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Struktura e ngarkuar pér vieljen e taks&s mbi tok&n bujgésore Eshté Sektori i Financés dhe

§§F atimeve (Tatim —Taksa ) pér Njésin& Administrative Memaliaj , kurse n€ njésité e tjera

L %/
HEOS

:\‘5:? administrative, struktura e ngarkuar &shté njésia administrative. Tatimpaguesi, i cili nuk
arrin q& , brenda afatit t& parashikuar , t& paguajé shumén e detyrimit tatimor t& kontributit

, detyrohet t& paguajé nj& gjobé , t& barabart& me 0.06 % t€ shumes sé detyrimit t& papaguar
pér cdo ditg, gjaté t& cilés pagesa nuk &sht kryer . Per asnjé rast gjoba nuk logaritet pér
njé periudhé mé t& gjatd se 365 dité kalendarike.

3.3: TAKSA MBI TRUALLIN( JO HAPESIRE PUBLIKE )

Taksa mbi truallin éshté .

e Baza e taksés mbi truallin &shts sipérfagja e truallit, n& metér katror, n& pronési apo
pérdorim t& taksapaguesit &shté detyrim vjetor g€ paguhet brenda dat&s 30 gershor t& vitit
fiska) . Sipérfagja e truallit né pronési pércaktohet sipas dokumenteve g€ € vértetojné até.
NEé rast & mungesés s& dokumentacionit t& prongsis€, pérdoruesi i truallit b&n njé
vetédeklarim t& sipérfages sé truallit ng pérdorim, prang bashkisé ku ndodhet trualli.

nivelit t& taksés me bazén e tatueshme.

Niveli i taksés caktohet né leks pér metér katror. Detyrimi i taks€s llogaritet si shumézim i

Struktura e ngarkuar per vieljen e takses mbi trualline biznesit eshte Zyra e Sherbimeve

,Urbanistikes dhe Njesité Administrative.Strultura e vjeljes sé taksés mbi truallin pér

familjarét , éshté agjenti tatimor Ujsellés Kanalizime
Taksa e mbledhur , n& mbéshtetje t& katij ligji , paguhet né buxhetin e bashkisé , né territorin e s&
cilés ndodhet prona e tatueshme. Kategorité minimale t& bazes s& taksés dhe nivelet treguese t&
taks@s pér cdo kategori minimale t& bazés pér taksén mbi truallin gshtg si vijon:

(Klasiﬁkimi sipas Bashkive Vlera e taksds né lek&/m2/vit | Vlera e taks#s ng lek&/m2/vit
pér qéllime banimi nga | pér géllime biznesi
Individét
Bashkia Memaliaj 0.14 12
4. TAKSA E FJETJES NE HOTEL
Nr. | Baza e taksés Niveli J
1 Hotel me 4-5 yje 105 lek&/nate qéndrimiﬂ
person
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t& ligjit pér turizmin

Bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési
tjetér akomoduese, sipas pércaktimeve

35 leké/nate
géndrimi/person

Me “hotel” kuptohet ¢do veprimtari, q& jep strehim kundrejt pagesss dhe pérfshin

emértimet hotel, motel, stabiliment turistik, pension, shtépi pritjeje, turizém familjar dhe

¢cdo objekt tjetér q& p&rdoret pér kété qéllim.

Baza e taksés s& fjetjes n& hotel &sht& numri i netéve t€ géndruara né hotel, pér person.

o Detyrimi pér taksén llogaritet si shumé&zim i nivelit t& taksés s& vendosur nga bashkia, pér
naté gé&ndrimi, me numrin e netéve t& géndrimit né hotel.

o Struktura e caktuar pér vjeljen e késaj takse éshté Sektori i Tatim - Taksave dhe Njésité

Administrative.

5. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA

Niveli i taksés s& ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja , sipas kategorive pé&rcaktohet

sipas tabel&s s& méposhtéme :

KATEGORITE

Niveli i taksés

1. P&r nd&rtesa banimi

4% e cmimit t& shitjes p&r m2, n& rastine
ndértimeve pér géllime banimiapo njési
shérbimi nga shoqérite e ndértimit t& cilat
nuk destinohen pér pé&rdorim ng disa
sektor€ apo sher.pub

IL. Pér ndértesa t& tjera (
biznes,banesa,rikonstruksion tregéti, shérbim,
prodhim etj)

2% e vlerés sé& investimit

IIl. Pér projektet e infrastrukturés, pér
ndértimin e rrugéve kombétare, t& digave,
ndértimit t€ infrastrukturds né energji périshiré
makinerité dhe pajisjet pér kéto projekte.

0.1 % e vlerés s€ investimit, por jo mé& pak
se kostoja e rehabilitimit t€ infrastrukturés
s€ démtuar

IV. Pér ndértesat g€ jané né& process legalizimi

0.5% e vlerds sé investimit

1. Baza e taks8s &shté vlera né leks e investimit & ri g& kérkohet & kryhet sipas preventivit ose
vlera n& leké e cmimit t& shitjes pér metér katror t& investimit t& ri. Klasifikimi si investim 1 ri
pércaktohet n& pérputhje me legjislacionin né fuqi pér dhénien e lejes s& ndértimit.

2. N& rastin e ndértimeve t& destinuara pér géllime banimi apo pér njést tregtimi dhe sh&rbimi,
18 cilat kryhen nga shoqéri ndértimi, shkalla e taksés s& ndikimit n& infrastrukturs gshté né
masén 4 (katér) pér qind t& ¢mimit t& shitjes p&r metér katror.
o N& k&t® kategori investimesh pérfshihen edhe ndértimet z&vend&suese pér géllime
banimi, t& kushtézuara pér t'u ndértuar si shkak i zbatimit t& nj& kontrate koncesionare,
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1% 257 e cila prek banesat ekzistuese. Gjithashtu, ng kété kategori pérfshihen edhe ndértimet e
destinuara p&r gendra tregtare apo t&€ biznesit.

e Baza e taks&s &éshté vlera né leké pér metér katror e ¢mimit t& shitjes s& ndértimeve pér
géllime banimi apo t& njésive t& tregtimit dhe shérbimit. Cmimi i shitjes p&r meter
katror bazohet n& vler&n referuese t& vierés s& tregut, sipas p&rcaktimeve t&€ nxjerra me
akt t& K&shillit t& Ministrave.

3. N& rastin e ndértimeve t& ndryshme nga ato t& pércaktuara né pikén 2, t& kétij neni, niveli i
taks&s shprehet si pérqindje e vlerss s& investimit dhe:

a) pér ndértime q& destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, t& industrisé, t& bujqesisg,
t& ndértimeve individuale pér qéllime t& pérdorimit vetjak nga individét, 1 ndértuara nga veté
individi apo me sipérmarrés, si dhe t& ndértimeve pér qéllime publike, taksa e ndikimit né
infrastrukturé &shté 3 (tre) pér gind e vlerés s& investimit.

b) pér projekte t& infrastrukturgs, pér ndértimin e rrugéve kombétare, t& porteve, t&
aeroporteve, t& tuneleve, t&8 digave, t& ndértimit t& infrastrukturés né energji, pérfshiré
makinerité dhe pajisjet pér kéto projekte, taksa e ndikimit ng infrastrukturé t& ndértimeve t& reja
&shté 0.1 (zero piké nj&) pér qind e vlerés s& investimit, por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit
t& infrastrukturss s& démtuar, kur kjo kosto nuk &shté pérfshiré né preventivin e investimit.

¢) pér ndértesat, t& cilat jané n& proces legalizimi, taksa e ndikimit né infrastrukturg e
ndértimeve t& reja &shté 0.5 (zero piké pesg) pér gind e vlerés s& investimit. Leja ¢ legalizimit
léshohet vetém pasi t& jeté vértetuar pagesa e taksés nga taksapaguesi.

d) pér ndértesat ,q& destinohen pér g&llime banimi n& zonat malore ,taksa ¢ ndikimit né

infrastrukturééshté3 ( tre) pérqind e vlerés sé€ investimit.

4. Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. E ardhura nga taksa, pér ¢do rast, mblidhet
nga organi qé léshon lejen e ndértimit dhe ark&tohet, pér ¢do rast, pér llogari t& bashkisg, q& mbulon
territorin ku do t& b&het investimi.
5, Niése objekti, pér t& cilin do t& b&het investimi, shtrihet né territorin e mé shumé se njé bashkie
ose kur objekti ndikon n& infrastrukturén e njé bashkie tjetér, t& ardhurat nga taksa ndahen
proporcionalisht nd&rmjet tyre, n& pérputhje me raportet pérkatése t& shtrirjes sé objektit dhe t&
ndikimit t& investimit n& infrastrukturén e secilés bashki.
6. Pérjashiohen nga pagesa e késaj takse investimet e kryera pér ndértimin e strukturave
akomoduese “Hotel/Resort me pesé yje, status special®, sipas pércaktimit ng legjislacionin e fushés
s8 turizmit dhe q& jang mbajtés t& njé marke tregtare t& regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht
“prand name™.
7. Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse edhe investimet e subjekteve, & cilat zhvillojné
veprimtari pritése t& gertifikuar si “agroturizém”, sipas legjislacionit né fugi n& fushén e turizmit.

Struktura e caktuar pér vieljen e késaj takse éshté Sektori i zhvillimit Urban dhe Kadstrés prané
Bashkisé Memaliaj

6.TAKSA MBI KALIMIN E TEDREJTES SE PRONESISE PER PASURITE E
PALUAJTSHME
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w/ Nr | Kategorité e ndértesave Tarifa pér té
gjitha njésité
zona3 (leké/m2)

1 Ndé&rtesa banimi 100
2 Ndértesa 1€ tjera pér tregéti e shérbime 300
3 Ndértesa t€ tiera 200

o Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajishme vendoset per

ndertesat dhe te gjitha pasurite e paluajtshme ne ¢astin e kalimit te se drejtes se pronesise

mbi to.

e Baza e takses mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme eshte

siperfaqja e ndertimit, pronesia e se ciles transferohet.
e Baza e takses per kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e tjera te paluajtshme eshte
vlera e shitjes se tyre. Niveli i takses caktohet ne perqindje dhe niveli tregues 1 takses

eshte 2 % .

e Agjent tatimor per vieljen e takses mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e
paluajtshme eshte Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurise se Paluajtshme e cila perfton

3% te shumes se arketuar.

Afatet e pageses

o Taksa paguhet nga personi, ge kalon te drejten ¢ pronesise mbi pasurine e paluajtshme,
para kryerjes se rregjistrimit, ne perputhje me aktet ligjore ne fugi.

7. TAKSA E TABELES

Kategorité

Niveli i taksés sé tabelés

1. Taksé tabele pér géllime identifikimi t&
trupézuara ose jo , brenda territorit ku
zhvillohet veprimtaria e biznesit dhe g& nuk
pérdoren pér té reklamuar veprimiarité e t&
tretéve( ku shénohet emri dhe/ose aktiviteti i
biznesit)

a) deriné 2 m?

b) mbi 2 m? deri 10m?
- e thjesht&( pa ndricim)

0 lek&/m?2/vit

7,000 lek&/m?/vit
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o & [ -me ndrigim 1€ thjeshts 11,500 Tek&/m2ivit
W AT -elektronike
¢) mbi 10 m? deri 20 m? 15,000 lek&/m?/vit
- ¢ thjesht&( pa ndri¢im)
-me ndrigim t& thjeshté
-elektronike 5,950 lek&/m?2/vit
d) mbi 20 m? deri 40 m? 9,775 lek&/m?/vit
- e thjesht&( pa ndri¢im)
-me ndri¢im t& thjeshtg 12,750 lek&/m?/vit
-elektronike
e} mbi 40 m?
- & thjesht&( pa ndrigim) 3,850 lek&/m?/vit
-me ndrigtm t& thjesht&
-elektronike 6,325 lek&/m?/vit
8,250 lek&/m?/vit
2,800 lek&/m3/vit
4,600 lek&/m?/vit
6,000 lek&/m?/vit
2. Taksé tabele pér géllime identifikimi
jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e
biznesit né formén dhe pérmasat e tabelave
120 lek&/m?/vit

pér orientim
- Tabela identifikuese

3. Taksé tabele pér géllime reklamimi e
lévizshme e palévizshme deri né tavanin
maksimal 35 m?

- E thjesht& ( me / pa ndrigim ) 13,500 lek&/m?/vit

- Elektronike 27.000 lek&/m?/vit

4. Taksé tabele né funksion & ekspozimeve
té ndryshme té hapura, panaire,spektakle
,stenda reklamuese ,banderola etj
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1. Taksa e tabelds zbatohet pér & gjitha subjektet, t& cilét vendosin tabela, € lévizshme apo t&
palévizshme, pér t& identifikuar veprimtaring e tyre ose pér qéllime reklamimi & veprimtarisé s&
tyre apo dhe pér t& treté, q& vendosen né pamjen ballore t& vendndodhjes s& veprimtaris€, ose
brenda territorit t& pérbashkét n& qendrat tregtare, ose né hap&sira jashté vendndodhjes s&
veprimtarisg, qofshin kéto publike ose private.

2. Pér géllime té& zbatimit t& kétij ligji, tabelat kategorizohen né:

a) Tabel® pér qéllime identifikimi t& veprimtarisé s& subjektit, e trup&zuar ose jo, brenda territorit
ku zhvillohet veprimtaria dhe g& nuk pérdoret pér t& reklamuar veprimtarité e t& tretéve. N& t€ tilla
tabela shénohet emri ose logoja dhe/ose veprimtaria e subjektit. N& rastin e p&rdorimit t&€ mé shumé
se njé tabele identifikuese, vetém njéra do t& konsiderohet e tillé.

b) Tabel pér qéllime identifikimi jasht& territorit ku zhvillohet veprimtaria subjektit né formén
dhe pérmasat e tabelave pér orientim. Kéto tabela shérbejng vetdm si tabela orientuese dhe
vendosen jashtg territorit ku zhvillohet aktiviteti, pér orientimin 3 e klientel&s apo t& publikut drejt
vendndodhjes s& veprimtarisé s subjektit.

¢) Tabels pér qéllime reklamimi, e l&vizshme ose e palévizshme, e vendosur né pamje ballore ose
jo ballore né vendin ku zhvillohet veprimtaria e subjektit, ose n& hapésira t& pérbashkéta né qendrat
tregtare, ose n& hapésira t& tjera publike apo private, si: tarraca, lozha, balikone, fasada, trotuare,
shtylla, mbajtése ajrore mbi pjesé t& rrugéve gytetase apo kombétare etj., gé kan& p&rmbajtje
reklamimi pér vete apo t& tretét dhe q& shérben si reklamé pér t€ njoftuar, pér té térhequr vémendjen
ose pér t& joshur bler&sit.

d) Tabelé n& funksion t& ekspozimeve t&€ ndryshme t€ hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola etj.

3. Taksa e tabelss &sht& taksé vijetore. Bén pérjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion t&
ekspozimeve t& ndryshme t& hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola etj., pér t&
cilat taksa llogaritet dhe paguhet vetém pér periudhén kohore t& lejes sé dh&né nga njésia e
vetégeverisjes vendore.

4. Tabela p&rmban shkronja, logo, simbole apo figura, & mundésojné identifikimin e veprimtarisé
s& taksapaguesit apo q& shérbejng pér qéltlim orientimi, reklamimi ose ekspozimi. Si bazg vler&simi
pér llogaritjen e taksés shérben sipérfagja n& metér katror q& 28 tabela n& t& gjith& shtrirjen e saj.
N& rastin kur tabela pérbéhet vetdm nga shkronja t& veguara, simbole, logo apo figura t& vendosura,
t& gdhendura apo t& pikturuara mbi njé sipérfaqe ekzistuese, si: mur, fasadé e jashtme e ¢do lloji,
shtyllg, kolons, apo t& ngjashme me to, dhe jo nga njé sipérfage ¢ vetme ¢ shtriré e shkruar, e
stampuar apo e pikturuar brenda saj, e cila vendoset mbi nj& sipérfaqe ekzistuese, si bazg vlerésimi
pér llogaritjen e taksés shérben sipérfagja q€ z&n& & gjitha shkronjat, figurat, logot dhe simbolet
gé formojn& tabelén.

Kur n& sipérfaqen e tabelés identifikuese pérfshihen edhe shkronja, simbole dhe figura pér géllime
reklamimi t& nj& apo mé& shumé produkteve apo shérbimeve q& furnizohen nga vet& njésia, ku &shté
vendosur tabela, kjo tabelé vlerésohet si tabel€ identifikuese dhe taksa llogaritet pér kétg kategori
tabele. N& rast t& kundért, tabela vlerssohet si tabelg reklamimi dhe taksa llogaritet per tabelén pér
géllime reklamimi.
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Ne ras‘r;-t’e pérdorimit nga taksapaguesi t€ mé& shumé se njé tabele identifikuese, perveg atyre
orientvtg,ese, vlerésohet si tabelé identifikuese vetém ajo tabelé & &shté e trupézuar ose jo né Il_] ésing
. "gofbrenda territorit ku ushtrohet veprimtaria e taksapagues1t ose q& ndodhet mé& prané njésise,
ose vetém nj€ nga tabelat, kur ka mé& shumé se njé t€ tillé né njésing apo territorin ku ushtrohet
veprimtaria e tij. Cdo tabelg tjetér e tillé konsiderohet si tabel& pér géllime reklamimi dhe taksa
llogaritet dhe paguhet pér kété kategori tabele.

» Siruktura e caktuar per vjeljen e kesaj takse eshte Zyra e Sherbimeve , Zyra e Tatim -
Taksave dhe Njésité Administrative,

* Per tabelat reklamuese, ngarkohet Sektori i Sh&rbimit Urban dhe Kadstrés

e Struktura e ngarkuar pér penalitet per mos pajisje me lejé pér vendosje tabele reklamuese
&shté Policia Bashkiake.

8. TAKSA VJETORE E MJETEVE TE PERDORURA

Drejtorité Rajonale t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Shérbimeve t& Transportit Rrugor
(DRSHTRR), t& cilat jan& agjent tatimor t& mbledhjes s& taks&s vietoore t& mjeteve t& pérdorura ,
mbledhin ké&té taksé dhe e derdhin, brenda datés 30 t& cdo muaji, pér llogari te organeve tatimore
t€ administratés géndrore dhe njésive t& geverisjes vendore. Drejtoria rajonalee shérbimeve t&
transportitrrugor i ndan t& ardhurat nga taksat e mjeteve t& pérdorura sipas njésive t& geverisjes
vendore, mbéshtetur né vendbanimin e taksapaguesit q& zotéron mjetin e transportit. Nga shuma e
pergjithshme e t& ardhurave mujore t& arkétuara nga taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura , drejtorité
rajonale t&¢ DRSHTRR-s& , pasi mbajné& komisionin prej 5% t& totalit mujor t& t& ardhurave ,
derdhin me ané t& faturés pér arkétin , 25% té kétyre t& ardhurave né llogaring bankare t& degés sé
thesarit t€ rrethit , ku &shtg njésia e qeverisjes vendore , dhe 75% té t€ ardhurave , DPSHTRR-ja e
derdh pér llogari t& drejtorisé rajonale, ku &shté regjistruar ( drejtoria rajonale e tatimpagesve t&
médhenj). Rakordimi i pagesés s€ taks€s ndérmjet strukturave t& DRSHTRR-s€ me
organettatimore t& administratés géndrore dhe vendore kryhet né bazé t& regjistrit ditor t& taksés
vjetore t& mjeteve t& pérdorura , formati i 8 cilit éshté i pércaktuar me udh&m t& Ministrit t&
Financave.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj takse éshté Drejtoria Rajonale E Shérbimeve té
Transportit Rrugor .

9. TAKSE E PERKOHESHME PER LINJAT AJRORE DHE NENTOKESORE
(TELEFONLENERGJI, TV KABLLOR,INTERNET)

Baza e taks&s pér linjat ajrore dhe néntokésore Eshté gjatésia lineare pér kilometér e linjave ajrore
dhe néntokésore e cila vihet né shfrytézim nga subjekte pér géllime biznesi. Taksa llogaritet si
detyrim vjetor i taksa paguesit duke shumézuar bazén e taksés (gjat&sing lineare pér kilometér) me
nivelin tregues t€ saj.

Niveli i késaj takes pér bashkiné Memaliaj éshté 1.000 leké/km/vit pér linjat néntokésore dhe 2.000

lekd/Tam/vit pér linjat ajrore .
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- Sn*gﬂiéf ra e ngarkuar pér pérllogaritjen e taksés sé pérkohéshme pér lingjt ajrore dhe
5 e tokesore éshté Sektori i Kontroll Territorit té Bashkisé Memaliaj dhe pér vieljen e saj

2SS he Sektori i Financés dhe Tatimeve (Taksa-Tatime) Bashkia Memaliaj.

10- DHENIE E LICENCAVE PER TREGETIMIN E NAFTES BRUTO DHE NEN
PRODUKTEVE TE SAJ.

Bazuar né& Ligjin nr. 8450, dat& 24.02.1999 “ Pér pérpunimin , Transportimin dhe Tregétimin e
Naftés , t& Gazit dhe Nénproduktve t& Tyre” t& ndryshuar me Ligjin nr. 9218 , dat& 08.04.2004 =
Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr 8450, daté 24.02.1999 “ Pér pérpunimin , Transportimin
dhe Tregétimin e Naftés , t& Gazit dhe Nénproduktve t& Tyre”, t€ ndryshuar si dhe n& Vendimin e
Kashillit Té Ministrave nr.563, daté 27.08.2004 « Pér disa shtesa dhe ndryshime pér procedurat
dhe kushtet pér dhénien e lejeve e t& autorizimeve pér tregétimin e naftés , gazit dhe nénprodukteve
t& tyre . VKM nr 970, dats 02.12.2015 pér  Pércaktimin e 10 procedurave dhe kushteve pér
dhénien e licencave pér tregétimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj”. VKM nr.344 date
19.04.2017 « Pér disa ndryshime dhe shtesa n& VKM nr 970, dat€ 02.12.2015 pér “ Pércaktimin e
10 procedurave dhe kushteve pér dhénien e licencave per tregétimin e naftés bruto dhe
nénprodukteve t& saj”, Bashkia Memaliaj jep licence pér personat juridiké t& cilét e ushtrojn€
veprimtaring e tyre pér tregétimin e karburantéve pér automjete (stacionet e shitjes s& karburantéve
) dhe pér shitjen e léndéve djeggsé (njésité e shitjes s& léndeve djegése) né territorin e Bashkisg
Memaliaj pér njé periudhe deri n 5 vjet me t& drejté perséritje dhe pagesa pér dhénie autorizimi
pér dy kategorité e mé&sipérme éshté si mé poshté:

- Pages pér dhénien dhe pérséritjen e licencave pér stacionet shitjes s& karburanteve , gazit
t& léngshém , pér automjete dhe vajra lubrifikante 1 000 000 Lekg

- Pagese pér dhénien dhe pérséritjen e licencave pér njésité e shitjes s& 1éndéve djegése , q€
ushtrojné veprimtaring e tyre pér pér pérdorim t& konsumatorit fundoré 100 000 leké .

Struktura e ngarkuar pér dhénien e késaj licence dhe vjeljen e detyrimit éshité Sektori I Financés
dhe Tatimeve (Tatim-Taksa) Memaliaj. Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje dhe
mos zhatim 1¢ saj (bazuar né rregulloret pérkatése) éshté Policia Bashkiake,

TARIFAT VENDORE
) | TARIFAT VENDORE NJ.A Memaliaj
A TARIFE PASTRIMI
» PERPOPULLATEN 2400
leké/vit/familje
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7 » PERSUBJEKTET E BIZNESIT TE VOGEL

-Tregeti ushgimore, mish, fruta-perime 16,900 leké&/vit
-Tregeti artikuj industrial 10,000 lek&/vit
-Bar-kafe (vet&m bar-kafe) — Zona | 20,000 leka/vit
-Bar-kafe (vetém bar-kafe) — Zonall 15,000 lek&/vit
-Bar-kafe, restorant 25,000 leké/vit
-Fast-food, méngjesore 20,000 lek&/vit
-Guest House 9,100 leke/vit
-Shérbime, artizane 9,100 lekd/vit
-Servise
o Servise elektronike dhe elektroshtepiake 9,100 leke/vit
e Servis makinash 20,000 leké/vit
e (Gomisteri 20,000 leké/vit
-Prodhim
¢ Prodhim ushgimore (furre buke, pasticeri) 22,000 lek&/vit
¢ Prodhim ushgimore (gliko, kantine vere) 25,000 lek&/vit
¢ Prodhim Industrial ( dru alumini, perpunim druri) 22,000 leké/vit
¢ Prodhim Industrial (mermer ) 25,000 lek&/vit
¢ Prodhim i bimeve medicinale 30,000 lekg/vit
-Shoqéri Sigurimesh 23,400 leke/vit
-Bilardo, kalceto 15,600 lek&/vit
-Profesionet e lira
o Dentist 20,000 leké&/vit
¢ Farmacist 25,000 leké/vit
» Laborator mjekesor 20,000 lek&/vit
¢ Klinike mjekesore 20,000 lek&/vit
* Avokat, jurist 15,000 leké&/vit
+ Noter
o Kontabilist 15,000 leké&/vit
-Transport:
e Mallrash 7.800 leké/vit
o Udhetaresh me mjet 8+1 7,800 lek&/vit
o Udhetaresh me mjet 4+1 (taksi) 3,250 lek&/vit
-Supermarkete dhe tregeti me shumice 36,400 lek&/vit
-Tregje private fruta-perime 55,900 lek&/vit
-Tregje private artikuj industrial 55,900 leké/vit
-Tregje te perziera (fruta-perime dhe artikuj industrial) 55,900 lek&/vit
-TV —Lokal (vendor) 15,600 leké
-Subjekte shérbimi varroshe 15,600 lek&/vit
> PER SUBJEKTET E BIZNESIT YE MADH
-Prodhuesit 97.500 lek&/vit
-Karburantet 97,500 lek&/vit
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5 227 | Ndertues dhe prodhues inerte ( perpunim guuri ) 113,100 leké&/vit
-Tregeti dhe sherbime 48,100 leké&/vit
-Shogeri transportl 65,000 leké/vit
-TV Kabllor 97,500 leké/vit
-Fondacione te ndryshme 39,000 lek&/vit
-Sherbime elektronike 48,100 lek&/vit
-Fasoneri
-Shkolla private
> INSITTUCIONE DHE ZYRA SHTETRORE
-OSHEE 12,000 lek&/vit
-Posta Shqiptare Sh.a 12,000 lek&/vit
-Ujesjelles — Kanalizime Memaliaj 12,000 lek&/vit
-Albtelecom 12,000 leké&/vit
“Nenstacioni elektrik ( OSSH ) 12,000 lek&/vit
-Drejtoria e Shendetit Publik
-Spitali Memaliaj 12,000 leké/vit
-FSDKSH
-Komisariati i Policise 12,000 leké&/vit
-Sigurimet shogerore 12,000 lek&/vit
-ASHXK
-Gjykata
-Zyra € punes
-Zyra Vendore Arsimore
-Dega e thesarit
-Zyra e Tatim —Taksave
-DBU 12,000 lek&/vit
-DPSHTRR
-Zyra Permbarimore
-Shoqgri Sigurimesh 12,000 leké&/vit
-Zyra ¢ peshmatjes dhe kalibrimit
-Agropika
INSTAT 12,000 lek&/vit
B TARIFE GJELBERIMI
» PERPOPULLATEN 200
leké/vit/familje
% PER SUBJEKTET E BIZNESIT TE VOGEL
-Tregeti ushqimore, mish, fruta-perime 2.200 lek&/vit
“Tregeti artikuj industrial 2,200 leks/vit
_Bar-kafe (vetém bar-kafe) 2,200 leké/vit
_Bar-kafe, restorant, fast-food, méngjesore 2,200 lekg/vit
-Guest House 0 leké/vit
_Shérbime, artizang 2.200 lek&/vit
-Servise ]
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¢ Servise elektronik dhe elektroshtepiake 2,200 lek&/vit
e Servis makinash 2.200 lek&/vit
e Gomisteri 2,200 lek&/vit
-Prodhim
e Prodhim ushgimore (gliko, furre buke, kantina vere, pasticeri) 2,200 lek&/vit
e Prodhim Industrial { dru alumini, perpunim druri, mermer ) 2,200 lek&/vit
e Prodhim i bimeve medicinale 2,200 lek&/vit
-Shoggri Sigurimesh 6,000 lek&/vit
-Bilardo, kalceto 2,200 lek&/vit
-Profesionet ¢ lira 2,200 leka/vit
-Transport:
e Mallrash 2,200 leké/vit
o Udhetaresh me mjet 8+1 2,200 leké/vit
o Udhetaresh me mjet 4+1 (taksi) 2,200 leké/vit
-Supermarkete dhe tregeti me shumice 6,000 leké/vit
-Tregje private fruta-perime 2,200 leké&/vit
-Tregje private artikuj industrial 2,200 lek&/vit
-Tregje te perziera (fruta-perime dhe artikuj industrial) 2,200 lek&/vit
-TV —Lokal (vendor) 2,200 lek&/vit
-Subjekte shérbimi varroshe 2,200 lek&/vit
» PER SUBJEKTET E BIZNESIT TE MADH
-Prodhuesit 6,000 lek&/vit
-Karburantet 6,000 lek&/vit
-Tregeti dhe sherbime 6,000 lek&/vit
-Shogeri transporti 11,000 lek&/vit
-Bankat
-TV Kabllor 6,000 lek&/vit
-Fondacione te ndryshme 10,000 lek&/vit
-Sherbime elektronike 6,000 leké/vit
-Fasoneri 11,000 iek&/vit
-Shkolla Private
‘Ndertues dhe prodhues inerte ( perpunim gurri ) 20,000 lek&/vit
5 INSTITUCIONE DHE ZYRA SHTETRORE
-OSHEE 5,000 lek&/vit
-Posta Shqiptare sh.a 5,000 lek&/vit
-Ujesjelles — Kanalizime Memaliaj 5,000 lek&/vit
-Albtelecom 5,000 leké&/vit
Drejtoria e Shendetit Publik
“Nenstacioni Elektrik ( OSSH ) 5,000 lek&/vit
-Spitali Memaliaj 5,000 lek&/vit
-FSDKSH
-Komisariati i Policise 5,000 lek&/vit
-Sigurimet Shogerore 5,000 leké/vit
_A.SHK 5,000 leké/vit |
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g -Gjvykata
224 -Zyra e punes
-Zyra Vendore Arsimore
-Dega e Thesarit
-Zyra e Tatim - Taksave 5,000 leké&/vit
-DBU 5,000 lek&/vit
-DPSHTRR
-Zyra Permbarimore
-Shogéri Sigurimesh 5,000 lek&/vit
-Zyra e peshmatjes dhe kalibrimit
-Agropika 5,000 lek&/vit
-INSTAT 5,000 leké&/vit
C TARIFE NDRICIMI
» PER POPULLATEN 800
leké/vit/familje
» PERSUBJEKTET E BIZNESIT TE VOGEL
-Tregeti ushqimore, mish, fruta-perime 4,000 leké/vit
-Tregeti artikuj industrial 4,000 lek&/vit
-Bar-kafe (vetém bar-kafe) 4,000 leké/vit
-Bar-kafe, restorant, fast-food, m&ngjesore 4,000 iek&/vit
-Guest House 0 lek&/vit
-Shérbime, artizané 4,000 leké/vit
-Servise
e Servise elekironik dhe elekiroshtepiake 4,000 leké/vit
e Servis makinash 4,000 leke/vit
e Gomisteri 4,000 leke&/vit
-Prodhim
e Prodhim ushgimore (gliko, furre buke, kantina vere, pasticeri) 4,000 lek&/vit
o Prodhim Industrial ( dru alumini, perpunim druri, mermer ) 4,000 lek&/vit
e Prodhim i bimeve medicinale 4,000 lek&/vit
-Shoggri Sigurimesh 4,000 lek&/vit
-Bilardo, kalceto 4,000 lek&/vit
-Profesionet ¢ lira 4,000 leké/vit
-Transport:
o Mallrash 4,000 lek&/vit
e Udhetaresh me mjet 3+1 4,000 lekg/vit
e Udhetaresh me mjet 4+1 (taksi) 4,000 lek&/vit
-Supermarkete dhe tregeti me shumice 4,000 leké/vit
-Tregje private fruta-perime 4,000 lek&/vit
-Tregje private artikuj industrial 4,000 lek&/vit
-Tregje te perziera (fruta-perime dhe artikuj industrial) 4,000 leké/vit
-TV ~Lokal (vendor) 4,000 lek&/vit
-Subjekte shérbimi varroshe 4,000 leké/vit

> PER SURIJEKTET E BIZNESIT TE MADH
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Loe/ | -Prodhuesit 7,000 leké fvit
;27 | -Karburantet 7,000 leké /vit
-Tregeti dhe sherbime 7,000 leks /vit
-Shogeri transporti 7,000 leks /vit
-Bankat
-TV Kabllor 7,000 lek /vit
-Fondacione te ndryshme 12,000 leké&/vit
-Sherbime elektronike 7,000 leké/vit
-Fasoneri
-Shkolla Private
-Ndertues dhe prodhues inerte ( perpunim gurri ) 7,000 lek& /vit
» INSTITUCIONE DHE ZYRA SHTETRORE
-OSHEE 5,000 leke/vit
- Posta Shqiptare sh.a 5,000 lek&/vit
- Ujesjelles — Kanalizime Memaliaj 5,000 lek&/vit
-Albtelecom 5,000 leké&/vit
-Nenstacioni elektrik { OSSH ) 5,000 lek&/vit
-Drejtoria e Shendetit Publik
-Spitali Memaliaj 5,000 leké/vit
-FSDKSH
-Komisariati i Policise 5,000 leké&/vit
-Sigurimet Shogerore 5,000 leké/vit
-ASHK 5,000 lek&/vit
-Gjvkata
-Zyra ¢ Punes
-Zyra Vendore Arsimore
-Dega e Thesarit
-Zyra e peshmatjes dhe kalibrimit
-Agropika 5,000 leké&/vit
-INSTAT 5,000 lek&/vit
-Zyra e Tatim -Taksave 5,000 lek&/vit
-DBU 5,000 lek&/vit
-Shogéri Sigurimesh 5,000 leke/vit
-DPSHTRR
-Zyra Permbarimore
Pér arketimin e kétyre 1¢ ardhurave ngarkohet Zyra Tatim - Taksa
TARIFE PER AMBULANTE
(Ambulant &sht personi fizik, i ¢ili tregton mallra ose shérbime pér
publikun pa pasur njé vend biznesi fiks, q& ushtron aktivitetin n& njési
C | t& vetme tregtimi & 18vizshme dhe lejohet t& tregtojé n& ambiente 7,000 lek&/vit
publike pasi &sht& pajisur me leje nga bashkia nén juridiksionin
territorial dhe administrative)
Tarifé shérbimi pér subjektet tregétare,prodhues dhe shérbimi
me seli brenda ose jashté Bashkisé Memaliaj g€ realizojné ose
7,000 lek&/vit
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L:I{); trepétoind prodhimet shérbimet ose mallrat e tyre me mjete t&
, -y tyre ose t€ marra me gera
- y Pér arkétimin e kétyre té ardhurave ngarkohet Zyra e Tatim- Taksa
Tarife per subjekte jashte Bashkise ( tarifat per Fitues ne tendera e
DH | pastrim,gjelberim ndricim ) investime( me vlera
t& médha)
-me vieré kontrate deri n& 5 milion leké 20,000 leké/tender
-me vlers kontrate mbi 5 milion lek& 30,000 leké&/tender
P.S N& rastet e bashkimeve t& operatoréve kjo tarifé do t& llogaritet né
raport me vlerén e kontratgs t& seicilit
E Tarifé pér sektorin e shérbimit funeral
- Montim varresh nga subjektet private 2,000 leké&/rast
E TARIFE PER ZENIE HAPESIRASH PUBLIKE
- Tarifa pér zénien e hapésirés publike pér subjektet G& ushtrojné
aktivitet brenda qéndrés s& qytetit 200 leké /m*/muaj
- Tarifa pér z&nien e hapésirés publike pér tregéti jashte qendres s& 120 leké/m*/muaj
qytetit
- Organizimi i spektakleve ose panaireve t& ndryshme 120 lek&/m?/muaj
- Tarifa pér zénie hapésire publike nga subjekiet me asete si
mjete,makineri,bokse ,kabina,shtylla,sonda ¢pimi etj. 120 lek&/m*/muaj
- Tarife per mbajtje dhe perdorimin e pajisjeve e te mjeteve te
Jundrimit dhe objekteve te tjera ne det,lumenj ose ligene
- Per person 100 lek&/person
- Per pajisje 200 leke/ paisje
Shenim- Pér arkétimin e késaj tarife pérgjigiet Zyra e Shérbimeve,
Urbanistikés, Tatim - Taksave
Perjashtohen nga tarifa per mbajije dhe perdorimin e pajisjeve e te
mjeteve te lundrimit dhe objekieve te tjera ne det,lumenj ose ligene
Subjektet me seli ne territorin e Bashkise Memaliaj
1 TARIFE PARKIMI
-per autobuze 5,000 lek&/vit
-per fugona taksi 8+1 5,000 lekg/vit
-per autovetura taksi 4+1 5,000 lek&/vit
-per kamiona deri ne 3.5ton/kapacitet 5,000 lek&/vit
-per kamiona nga 3.5-10ton/kapacitet 5,000 lek&/vit
- per kamiona mbi 10 ton 5,0001eké/vit
-per kamiona mbi 10 ton/kapacitet+ rimorkio 5,000 lek&/vit
-per vende parkimi te rezervuara 5,000 lek&/vit
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. Jﬁiﬁ e TARIFA NGA URBANISTIKA
241, | Tarifé aplikimi dhe shérbimi pér dhénie leje zhvillimi
1- Kur zhvilluesi éshté individ
a-Pér ndértesa 1-3 kate mbi tokg 5’000 lek&
b-Pér ndértesa mbi 3 kate mbi toké 15°000 leké
¢-Pér infrastrukturé 10°000 leké
2- Kur zhvilluesi éshté subjekt
a-P&r ndértesa 1-3 kate mbi tokg 10°000 lekg
b-Pér ndértesa mbi 3 kate mbi toké 30°000 leké
c-Pér infrastrukturé 20’000 leks
2. Tarifé aplikimi pér shérbimet e méposhtme té ofruara népérmjet
sistemit elektronik té lejeve
1-  Kur zhvilluesi éshité individ
a-Deklaraté paraprake pér kryerje punimesh 5’000 leké
b-Leje pér ndryshimin e funksionit 5’000 leké
c-Leje ndértimi pér ndértim & ri, me sipérfage deri ng 250 m’ 5°000 lek&
¢-Leje ndértimi pér shtesé n& ndeértim ekzistues, me sipérfage deri ng | 5°000 leké
250 m?
d-Leje ndértimi pér ndértim t& ri, me sipérfage mé t€ madhe se 250 m? | 5°000 leke
dh-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfage mé t€ | 5°000 lek&
madhe se 250 m?
e-Leje pér shtyrjen e afatit t& lejes s€ nd&rtimit 5’000 lek&
é-Certifikaté pérdorimi 5°000 lek&
f-Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues 57000 lekg
g-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni 5000 leke
gj-Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni 5’000 leké
h-Leje infrastrukture 5°000 leke
i-Leje pér ndryshimin e subjektit zhvillues 5’000 ieké
j-Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit 5’000 lek&
k-Njoftim pér fillimin e punimeve 1°000 leké
1-Njoftim pér ndryshimin e subjektit zbatues 1’000 lekg
I1-Njoftim pér raportin e mbikqyrjes 1*000 Jek&
m-Njoftim pér raportin e kolaudimit 17000 leké
2- Kur zhvilluesi éshté subjekt
a-Deklaraté paraprake pér kryerje punimesh 10°000 lek&
b-Leje pér ndryshimin e funksionit 107000 leké
c-Leje ndértimi pér ndértim t€ ri, me sipérfage deri n& 250 m? 10°000 lek&
¢-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfage deri ng | 10°000 leks
250 m?
d-Leje ndértimi pér ndértim t& ri, me sipérfage mé t& madhe se 250 m? | 10’000 lek&
dh-Leje ndértimi pér shtesé n& ndértim ekzistues, me sipérfage mé t& | 10°000 leke
madhe se 250 m? '
e-Leje pér shtyrjen e afatit t& lejes s& ndértimit 107000 leké
&-Certifikaté pérdorimi 10°000 leké
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_siA-Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues 10°000 leké
|t 7 g-Leje ndrtimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni 10°000 lek&
‘%;_@;;fkj gj-Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni 10’000 leké
h-Leje infrastrukiure 10’000 leke
i-Leje pér ndryshimin e subjektit zhvillues 10’000 Jeké
j-Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit 10°000 leké
k-Njoftim pér fillimin e punimeve 17000 lek&
1-Njoftim pér ndryshimin e subjektit zbatues 1°000 lek&
II-Njoftim pér raportin e mbikgyrjes 1’000 lek&
m-Njoftim pér raportin e kolaudimit 1°000 lek&
3. Tarifé aplikimi pér shérbimet e méposhtme té ofruara népérmjet
sistemit elektronik té lejeve, me proceduré té pérshpejtuar
1- Kur zhvilluesi éshté individ
a-Leje ndértimi pér ndértim t€ ri, me sipérfage deri n& 250 m2, e | 100’000 leké
pérshpejtuar
b-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfage deri né | 100’000 leke
250 m?, ¢ pérshpejtuar
c-Leje ndértimi pér ndértim t€ ri, me sipérfage mé t& madhe se 250 m?, | 100°000 leke
e pérshpejtuar
¢-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfage mé@ t& | 100°000 leke
madhe se 250 m?, e pérshpejtuar
d-Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues, e pérshpejtuar 1007000 leké
dh-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni, e | 1007000 leke
pérshpejtuar
e-Leje ndértimi pdr rikonstruksion me ndryshim funksioni, e | 100°000 lek&
pérshpejtuar
2- Kur zhvilluesi éshité subjekt
a-Leje ndértimi pér ndértim t€ i, me sipérfage deri né 250 m2, e 200°000 leké
pérshpejtuar
b-Leje ndértimi pér shtesé n& ndertim ckzistues, me sipérfage deri n& | 200°000 leke
250 m2, e pérshpejtuar
¢-Leje ndértimi pér ndértim t& ri, me sipérfage mé t& madhe se 250 m2, | 200°000 lek&
e pérshpejtuar
¢-Leje ndértimi pér shtesé n& ndertim ckzistues, me sipérfage mé t& | 2007000 leké
madhe se 250 m?, e pérshpejtuar
d-Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues, € pérshpejtuar 200000 leke
dh-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni, e | 200°000 leké
pérshpejtuar
e-Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni, e |200°000 leké
pérshpejtuar
4. Tarifé shérbimi pér :
a-Legalizim pér t& gjitha llojet e objekteve 1°000 leke
b-Kryerje punimesh pér t& cilat nuk &shté e nevojshme pajisja me leje | 2°000 leke
ndértimi apo deklaraté paraprake pér kryetje punimesh
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¢-Deklaraté paraprake pér kryerje punimesh

0.5% t8 vlerés s€

preventivit por jo

mé pak se 2’000
leké

¢-Certifikaté pérdorimi pér ndértesa 1-3 kate, n& funksion t€ banimit 55 lek&/m?®

d-Certifikaté p&rdorimi pér ndértesa mbi 3 kate, né funksion t& banimit | 100 lek&/m?

dh-Certifikaté pérdorimi pér ndértesa né funksion € biznesit, | 150 lek&/m?

pavarésisht numrit t€ kateve

e-Certifikaté pérdorimi pér ndértesa me funksion t€ kombinuar, | 100 lek&/m?

pavarésisht numnrit té kateve ambientet e banimit

dhe 150 lek&/m?
ambientet e biznesit

&-Leje ndértimi pér ndértim 1 ri, me sipérfage deri n& 250 m?

1% e vlerés s&
investimit por jo
mé pak se 30°000
lek&

f-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfaqe deri né
250 m?

1% e vlerés sé
investimit por jo
mé pak se 30°000
leké

g-Leje ndértimi p&r ndértim t& ri, me sipérfaqe mé & madhe se 250 m?

1% e vlerés s&
investimit por jo
mé pak se 30°000
leké

gj-Leje ndértimi pér shtes€ né ndértim ekzistues, me sipérfage mé i€
madhe se 250 m?

1% e vlerés sé
investimit por jo
mé pak se 30°000
leké

h-Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues

1% e vlerés s&
preventivit por jo
mé pak se 30°000
leké

i-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni

1% e vlerés s&
investimit por jo
mé pak se 30’000
leké

j-Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni

1% e vlerés s€
investimit por jo
mé pak se 30°000
lek&

k- Leje infrastrukture

0.05% e vlerés s&
preventivit

Tarifé plan rilevimi

a.Troje me sip. deri 500 m?

10,000 leké

b.Troje me sip. mbi 500 m?

15,000 leké
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Tarifa pér dhénie fotokopje té njésuar
a.Tarifé pér dh&nie dokumenta nga arkiva 300 lek&
b.Fotokopje e njesuarl :500 v.1938-1988, format A4. 200 leké
c¢.Fotokopie t& studimeve urbanistike n& fuqi, n& format A3 300 leke
d.Fotokopje t& studimeve urbanistike né fuqi, ng format A4 200 leké
e.Fotokopje e ¢do dokumenti t& njésuvar, format A4 200 leké
f.Fotokopje e ¢do dokumenti € nj&suar, format A3 300 lek&
7. Tarifé pér konfirmim pronésie 2500 leké
8. Tarifé pér fasadén (sipérfaqe e dukshme) Hequr
9. Tarifé shérbimi pér Akt-Piketimi
a.Objekte deri né 3 kate mbi toké 3’000 leké
b.Objekte mbi 3 kate mbi toké 6’000 leké
10. | Akt-kontrolli né kuotén = 0.00
a.0bjekte deri n& 3 kate mbi toké 3°000 leké
b.0Objekte mbi 3 kate mbi toké 6’000 leké
11. | Akt-kontrolli i pérfundimit té karabinasé
a.0bjekte deri né 3 kate mbi tok& 3°000 leks
b.Objekte mbi 3 kate mbi toké 10’000 leké
Pér kéto tarifa ngarkohet Zyra e Urbanistikés
X Tarifé pér hyrjet né vendet muzeale
-Pér nxénés e studentg 50 leké/bileté
-Pér vizitoré t€ tjeré 100 leke/bileté
L Tarifé pér pérdorim té veshjeve popullore ( fustaneve ) 1,000 leké&/fustan
M | Tarifa pér shérbime e aktivitete
_Per aktivitete ne Kinema ,ne sallen e Keshillit Bashkiak dhe te Qendra 3,000 lek&/ora
Multifunksionale
-Sherbime me foni (qender zeri) 2,000 lek&/ora
Per keto tarifa pergjigiet Zyra e Sherbimeve dhe ajo e Kulturés ne
Bashki
Tarifé pér dhénie licence pér tregtimin e naftés bruto dhe
N nénprodukteve té saj
Dhénie dhe pérséritie e licencave pér stacionet e shities s€ 1,000,000 lek&/5
karburanteve, gazit t& léngsh&m t& nafiés, pér automjetet, dhe vajrave vjet
fubrifikante
-Dhénia e licencave pér njésité e shitjes sé léndéve djegése, per 100,000 lek&/S vjet
veprimtaring e tregtimit pér pérdorim nga konsumator&t fundoré
Per keto,pergjigjet Zyra e Sherbimeve
NJ | Tarife pér linjat ajrore dhe néntokésore(Telefoni. TV Kabllor,
Internet
a.Pé;Ti;j)-at ajrore 20 lek&/ml/vit
b.Pér linja néntok&sore 10 lek&/ml/vit
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Dhénie leje shfrytézimi pér subjektet e prodhimit té

energjise(HECE)
- deriné5 ME 500,000 lek&/leje
- mbi5 ME 1,000,000 leké/leje
Pér kéto tarifa pérgjigjet Zyra e Urbanistikés
Tarife per vertetime e shérbime
-Tarife per vertetim nga arkivi 300 leke/vértetim
-Tarife per vertetime nga Zyrat e Bashkise 50 leke/vértetimi
-Pér transport t€ druve & zjarrit 200 leké/vértetim
-Per transport te bimeve medicinale 200 lekg/vértetim
—Per sherbime profesionale ge kryhen ne fondin pyjor privat 500 leke/sherbim
-Vertetim per tenderat 500 lek&/vértetimi

-Tarife per fotokopje dokumentash per te drejten e informimit (sipas
volumit né& faqge t& materialit )

*nén 10 fage 0
lek&
* 10- 50 fage 300
leke
* 50-100 fage 500
leké
* mbi 100 faqe700
lek&

-Tarifé pér shérbimet e ofruara ndaj pérmbaruesve gjyqésir privatku
pérfshihen:

Tarifa t& vendosura pér shérbimin e kryer nga MZSH-ja

-Publikim i njoftimit t& ankandit,publikime t& tjera t& akteve 300 lek&/shérbim
pérmbarimore, mbajtja e korrespondencés (vértetime/konfirmime né&
rast 18 realizimit t& publikimit/afishimit)
-Pjesémarrje e punonjésve t& bashkisé pér veprime pérmbarimore
jasht& zyre. 2,000
lek&/pjesémarrje
Tarifé pér te trete:
a) Punime me skrep t&€ madh 5,000 lek&/ore
b) Punime me skrep t& vogél 2,500 leké&/org
Tarifat e pagesave pér licenca dhe certifikata g€ Jéshohen né Udhé&zim nr.15 daté
fushén e transportit rrugor 24.07.2007
Sipas VKM nr.285
dat& 27.06.2002
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e dhe VKM nr.784
datg 09.11.2016
S Tarifa t& shérbimit veteriner
- Kontroll veterinar pér lejimin e konsumit t€ mishit t& baggtive t& 50 lek&/kreré
imta
- Kontroll veterinar pér lejimin e konsumit t& mishit t& gjedhit,dhe te 100 leké&/kreré
derrit

1. Pérjashtohen nga tarifat vendore pér popullatén Invalidét e punés , t& verbérit , té
sémurét para e tetraplegjik (Kryefamiljar) pa persona madhoré né ngarkim (pérvec
bashkéshortit/bashkéshortes) né nivelin 50% té vlerés.

2. Perfituesit e ndihmés ekonomike

3. Kryefamiljaré pensionist pa persona madhor né& ngarkim (Pérvec
bashkéshortit/bashkéshortes): Kryefamiljaret gra me minimumi 1 fémijé né ngarkim
(nén 22vjec) né nivelin 50% té vierés

TARIFA TE VENDOSURA PER SHERBIMIN E KRYER NGA MBROJTJA

NGA ZJARRI DHE SHPETIMI
( Sipas VKM Nr.285 daté 27.06.2002 )

Né leké

NR. | KLASIFIKTMI LILOJI OBJEKTIT OSE I PROCESIT TARIFA
TEKNOLOGJIK
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Kundérfirmimi:
~Studimeve
urbanistike
-Planeve
rregulluese
-Projekt shesh
ndértimeve
-Objekteve
brenda tyre

1.1 Projektet ¢ MNZ q& u béhen
studimeve dhe planeve rregulluese

1.2 Banesa ,rikonstruksion e shtesa kati n&
to dhe cdo lloj objekti ndértimi me vlers
deri 1000000 leké

1.3 Banesa,dyqane,lokale,servise,reparte
artizanale,magazina mallrash etj me vleré
investimi nga 1000000 deri 2000000 lek&
1.4  Hotele,motele,rezidenca,komplekse
dyqanesh ose supermarket me vleré
investimi deri n& 20000000 lek&

1.5 Objekte me vleré investimi deri ng
50000000 leke

1.6 Objekte me vleré investimi mbi
50000000 leke

1.7 Qyteza e fshatra turistike,si dhe vepra
t& tjera me vler€ investimi mbi 1000000
USD

0.5 % vl proj

500

1,000

5,000

10,000
15,600

50,000

Per objektet me
rrezik te
theksnar  per
rénie zjarri

2.1 Fabrikat ,uzinat e qéndrat e pérpunimit
t& naftés e gazit t& léngshém .fabrika e
polisterolit e p&r prodhime kimikatesh,si
dhe peg vepra e objekte me procese
teknologjike t& kategorive “A” e “B «

2.2 Depo géndrore karburanti,pika t&
shities  t&  karburantit,jmpiante &
depozitimit dhe mbushjes t& bomboleve
me gaz

2.3 Q&ndra e magazina t&€ depozitimit gaz
i l&ngsh&m me shumicg,t& karburanteve e
lubrifikanteve ne fuci,té kimikateve e
léndeve t& tjera me rrezik zjarri

2.4 Projekte t& shfrytézimit t&€ burimeve t&
naftés,puse t& shpim-kérkimeve,tubacione
magjistrale t& transportimit dhe gjithé
infrastruktura q& lidhet me shfrytézimin e
tyre

2.5 Fabrika mielli, pérpunimi druri,
pérpunimi t& bim&ve medicinale, t&
prodhimit t& veshjeve dhe objekteve t&
tjera me proces teknologjik me rrezik
zjarri t& kategorisé “C “

2.6 Fabrika e ndérmarrje t& pérpunimit e
prodhimit t& produkteve ushgimore, t&

30,000

20,000

15,000

20,000

15,000

20,000
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&
detergjenteve, t& prodhimit kozmetik, t& | 5,000
pijeve alkoolike.
2.7 Pér rikonstruksionet g& kryen né t&
gjitha kéto objekte, t& cilat béhen né bazé
t€ projekteve pérkatése 5,000
Pér  Kkontrollin | 3.1 Akti teknik pas pérfundimit t& veprés | 1,000
3. | teknik pas | ose objektit
pérfundimit & |32 P& pérdorimin e automjeteve
punimeve (autobote) q€ transportojné karburante,
gaze t& lénggzuar, alkoole, kimikate me
rrezik zjarri, jepet akti teknik pér | 1,000
plotésimin e normave teknike te mbrojtjes
4. | Ekspertiza nga zjarri dhe shpétimit 25,000
3.3 Ripértéritja e akteve teknike
4 Ekspertiza pér zjarret e réna. Kérkohet
nga prokuroria,gjykata,shtetasi
I TARIFAT VENDORE NJ.A
M iaj
Fshat,Qesara h
sLuftinje,Buz
1. | TARIFE PASTRIMI
1.1 | -Per cdo familje ne fshatrat ku kryhet sherbimi i pastrimit .
150 leké&/familje
1.2 | -Per bisnesin e vogel 7,800 leké/vit
1.3 | -Per bisnesin e madh 52,000 leks/vit
1.4 | -HECE private 117,000 lek&/vit
3. | TARIFE NDRICIMI
2.1 | -Per ¢gdo familje ne fshatrat ku ka perfunduar ndri¢imi 800 lek&/vit
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2.2 | -Per biznesin e vogel 4,000 lek&/vit
2.3 | -Per biznesin e madh 7,000 leké&/vit
3. | TARIFE GJELBERIMI
3.1 | -HECE private 50,000 leka/vit
TARIFE PER AMBULANTE
(Ambulant &shté personi fizik, i cili tregton mallra ose
shérbime pér publikun pa pasur njé vend biznesi fiks, q&
4. | ushtron aktivitetin n& njési t& vetme tregtimi té& 1&vizshme 5,000 lek&/vit
dhe lejohet t& tregtojé né ambiente publike pasi &shté
pajisur me leje nga bashkia nén juridiksionin territorial
dhe administrative)
5. | Tarifa per Vaditje
5.1 | -Me pompa me korrent
o 10L/Sek 400 leke / ore
e 8L/Sek 350 leké / ore
¢ Per vaditje me sahat 24 leke / m?
5.2 | -Me mrjedhje te lire(rezervuar ) 150 leke/15 lit/sek
Tarife mirembajtje e infrastruktures ujitese ( per
6. | familjet ge perdorin infrastrukturen ujitese ) 200 leke / vit
7. [Tarife per lende drusore
7.1 [Per lende per ndertim
a tPer lende pishe e zeze per diameter-22 cm 2,500 lek&/m?
-Per lende pishe e zeze me diameter mbi 22 cm
3,500 lek&/m?
b -Perlende bredhi per diameter 22 cm 2,700 lek&/m>
~Per lende bredhi me diam mbi 22 cm 3,800 lek&/m?
7.2 -Per drute e zjarrit 500 lek&/m?
8. [Tarifat e kullotes se bagetive
a |Per ¢do krere dhen
a.l Per kullota dimerore 100 leké/krerg
a.2 Per kullota verore 100 lek&/krere
a.3 Ne pyje qe kulloten 100 lek&/kreré
b \Per ¢cdo krere dhi
b.1 Per kullota dimerore 100 lek&/kreré
b.2 [Per kullota verore 100 lek&/kreré
b.3 Ne pyje ge kulloten 100 leké/kreré
¢ [Per ¢do krere te trasha (gjedhe )
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Per kullota dimerore 800 lek&/krers
¢.2 Per kullota verore 800 leké/kreré
¢.3 [Ne pyje qe kulloten 800 lek&/krers
d  \Per ¢do krere njethundrake
d.1 |Per kullota dimerore 800 leke&/krers
d.2 [Per kullota verore 800 lek&/krers
d.3 Ne pyje ge kulloten 800 lek&/kreré
e. Pyje dhe kullota private 250 lek/vit
f.  Mirembajtje e inf. se vjit dhe kullimit 1000 lek/vit
g. Sherbimi i ujitjes 300 leke/dynymi

Tarife vjetore per perdorim te siperfages se tokes per
9. ndertime provizore ne fondin kullosor nga fermeret ge

mbareshtrojne bageti
a | Qender stani te rrethuar
a.l | -Kullote dimerore/verore 50 lek&/m?/vit
a2 | - Pyje ge kulloten 50 leké&/m?/vit
b | Ngrehina per barinj
b.1 | - Kullote dimerore/verore 50 leké/m?/vit
b.2 | - Pyje qe kulloten 50 lek&/m?/vit
¢ | Mullinj magazina
c.] | -Kullote dimerore / verore 100 lek&/m?/vit
¢.2 | -Pyje ge kulloten 100 lek&/m?/vit
d | Qender perpunim bulmeti
d.1 | - Kullote dimerore / verore 100 lek&/m?/vit
d.2 | -Pyje ge kulloten 100 lek&/m?/vit

Tarife per shfrytezimin e infrastruktures rrugore gqe

mirembahet nga Nj. Administrative, qe shfrytezohet
10. nga bizneset ¢ medha (juridike) per shfrytezim:guri, 60,000 lek&/vit

inerte, lende drusore, qymyr druri etj.

11. | Tarife per njerrje ose grumbullim ne sip.e fondit 35 lek&/m?
pyjor e kullosor gure,zhavorr e rere
12. | Tarife per zenie hapesire publike per gellime biznesi 60 lek&/m?/muaj
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NIVELI | GJOBAVE TE NDRYSHME

NR. | SHKELJET E NDRYSHME DHE KUNDRAVAJTJET NIVELI 1
GJOBES
1 Ushtrim aktiviteti biznesi pa leje 10,000-20,000 leke
2 Ushtrim aktiviteti biznesi pa leje per tregtaret ambulante 20,000 leke
3 Mosmarje masash per izolim te ambjentit per dalje te 20,000 leke
zhurmave nga lokalet
4 Mos pagesa e taksave ne afat 0.06 % per cdo dite
vonese
5 Per parkime te gabuara 1,000-5,000 leke
6 Per levizje apo demtim te koshave stacionere 500-5,000 leke
7 Per furnizim te rrjetit tregtar,restorante jashte orareve (05- 500-10,000 leke
07 &15-17.00)
8 Shfrytezimi i siperfageve te objekteve te pa deklaruara 10,000 leke
9 Fillim aktiviteti pa mare licence 20,000 leke
10 Ndryshim aktiviteti krahasuar me licencen e dhene 20,000 leke
11 Mos pranimi i inspektoreve per kontroll,thyerje urdheri te 10,000 leke
org.te Qeverisjes Vendore
12 Gjoba per demtime ne nderhyrjet ne infrastrukturen
rrugore
a.Bllokim trotuari 10,000 leke
b.Demtim,garje 15,000 leke
c.Ndotje trotuari nga demtimet 15,000 leke
d.Démtim zgare 15,000 leke
e.Démtim pusete 30,000 leke/cope
13 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne rrjetin elektrik
rrugor
a.Demtim i ndricuesve 20,000 leke/cope
b.Perdorimi i shtyllave si suport per montimin e 10,000 leke/cope
reklamave,kapjen e kabllave
c.Nderhyrje ne kuadrin e komandimit 20,000 leke/cope
14 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne rrjetin e
kanalizimeve te ujrave te bardha dhe te zeza
a.Lidhje te pamiratuara ne tubacion’ 20,000 leke
b.Demtimi i pusetave 20,000 leke/cope
c.Demtimi i tubacioneve nga punimet ge kryhen me ose pa lgje 30,000 Ieke/cope
15 Gjoba per demtim fasade 5,000 leke/m?
16 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne hapesiren e gjelber
dhe ato publike
a.Demtim prerje pemesh 50,000 leke/cope
b.Zenie hapesire te gjelber pa leje 15,000 leke/m?*
c.Vendosje posterash pa leje nga kompani te ndryshme 15,000 leke/raste
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d.Hedhje mbeturinash jashte koshit 1,000 leke/raste
e.Vendosje tabelash,pankartash,banderolash pa leje 5,000 leke/cope
17 Gjoba per hedhjen e materialeve inerte ne vende te 3,000 leke/m?
pamiratuara
18 Per hyrje pa autorizim ne rruge kryesore te mjeteve te 5,000 lekefrasti
tonazhit te larte
19 Per ndotjen e rrugeve ne gender nga mjetet ¢ renda dhe 5,000 leke/rasti
betonieret
20 Gjoba per mosplotesimin e kushteve ne thertore 5,000 leke/rasti
21 Gjobe per djegien € mbeturinave 5,000 leke/rasti
22 Gjoba per demtimin e kanaleve vaditese dhe kulluese 2,000 leke/rasti
23 Qendrimi i makinave me bageti ne bulevard 7,000 leke/rasti
24 Therrje te bagetive ne rruge ose ne ambiente te 7,000 leke/rasti
papershtatshme
25 Kalimi i bagetive ( tufe ) ne rruget kryesore 7,000 leke/rasti
26 Kundravajtje administrative nga pronarét/kujdestarét né 5,000 leké/rasti
fushén e zbatimit té normave detyruese té sjelljes sé
kafshéve/shpendéve né  njésité  individuale  té
banimit,ambjentet né bashképronési dhe hapésirat publike
Démtimi,vendosja e objekteve t& ndryshme apo ndérhyrja
pa miratim té organeve kompetente né ambjentet né
27 bashképronési ( shkallét,fasadat e pallateve,taracat etj) 2,000-5,000 leké/rasti
Mbajtja ose rritja e kafsheve,bagetise ose shpendeve te ¢do
Hoji pavaresisht numrit eshte e ndaluar brenda te gjitha
njesive te banimit ose prones te perbashket(hapesires
publike)
28 Gjobé pér prishje té hapésirés publike 5,000-20,000
lek&/rasti

Te nderuar

etar!

Jemi te hapur per cdo sugjerim e propozim tuaj per ta shgyrtuar e per ta

bhere pjese te paketes fiskale per vitin 2024,

Ju faleminderit,

JURIST
Xhuvana KUCI

kS

SEKTORI I TATIM-TAKSAVE

Elton CANA .
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